
1 

 

Frederiksberg Boldklub 
 

   

 

Bestyrelsens beretning for 2018 
 

 

 

Indledning: 
 

 

Det er nu et år siden vi sidst var samlet til generalforsamling, hvor 34 stemmeberettigede medlemmer mødte 

op, foruden diverse indbudte gæster. Dirigent Henrik Murmann svingede dagsordenen igennem i sædvanlig 

rutineret stil.  

 

Der var kåringer som Årets Træner-Leder Pris, der gik til Jon Cavagnaro og Emil Sørensen Prisen, der blev 

uddelt til Max Wettendorff. 

 

Den tidligere Herning-borgmester og minister, Helge Sander (V) var også med og fortalte anekdoter fra 

70'ernes kampe med vores mangeårige tidligere formand Emil Sørensen, i en tid hvor Sander stod i spidsen 

for oprettelse af Dansk Professionel Fodboldforbund, mens Emil Sørensen kæmpede sin egen (og FB's 

kamp) for at undgå indførsel af betalingsfodbold.  

 

2018 blev igen et år med masser af stærke præstationer, både på og udenfor fodboldbanen. 

  

Som det vil fremgå af denne årsberetning, har der været positive udviklinger på mange områder – både på 

det sportslige område, omkring vores medlemmer, vores sociale aktiviteter og vores solide økonomi. 

 

Vi har samlet op på, og videreudviklet, en del af de opgaver, som vi stod med for et års tid siden. 

 

Vi håber, at du vil læse den skriftlige beretning og sammen med os, glædes over den gode udvikling, lige-

som vi minder dig om, at du som medlem af FB, er hjertelig velkommen på vores generalforsamling, der i år 

finder sted i klubhuset torsdag den 28. februar kl. 19.00. 
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Bestyrelsen: 
 

Bestyrelsen bestod i 2018 af følgende medlemmer:  

 Henrik Amdi Madsen, formand 

 Palle Nørgaard Andersen, næstformand 

 Jørgen Andersen, kasserer 

 Anders Friis-Hansen 

 Anja Vega Frederiksen 

 Nina Dencker Nielsen 

 Morten Høgsdal (1. suppleant) 

 Malte Meier Carlsen (2. suppleant) 

Dermed var bestyrelsen i det forgangne år, en tro kopi af bestyrelsen fra 2017, altså uden ind- og udskiftnin-

ger.  

 

Det ændres en lille smule på den kommende generalforsamling. Her takker Anja Vega Frederiksen af efter 5 

års bestyrelsesarbejde. Vores 2. Suppleant Malte Meier Carlsen indstilles som Anjas afløser, men derudover 

har vi også planer om at udvide bestyrelsen med et enkelt medlem mere. Mere om det den 28. februar.  

 

Sekretariatsfunktionen er, som altid, blevet varetaget af Martin Busk. Martin er samtidig administrationens 

faste repræsentant på bestyrelsesmøderne. 

 

 

Administrationen: 
 

Administrationsleder Martin Busk er til stadighed omdrejningspunktet i vores klub - både på træner/leder-

niveau og på bestyrelsesniveau. Han er nu ansat på 11. år i FB. 

 

Han sikrer, at rammerne for alle i klubben er på plads. Han formår både at varetage de rutineprægede opga-

ver i dagligdagen, medvirke til nye projekter, udvikle eksisterende koncepter og sikre samarbejdet udadtil.  

 

Martins indsats i 2018 viste endnu engang, at han er klubbens mand, og uanset om udfordringerne er store 

eller små, så er hjertet og kompetencerne på rette sted. 

 

Der har i administrationen været forøget fokus på datasikkerheden og behandling af fortrolige og personfor-

trolige oplysninger, efter den nye persondataforordning trådte i kraft den 1. maj 2018. Data og privatlivspoli-

tikker har skullet udfærdiges og løbende opdateres i takt med at vi er blevet klogere på området. 

 

 

Øvrige ansatte: 
 

I 2018 fortsatte vores vicevært Johnny Munch med rengøringen af vores omklædningsrum samt indgangs-

parti omkring klubhuset. Johnny er til tider hårdt ramt af slidgigt og derfor fik vi en fleksjobordning i stand 

med endnu en medarbejder, der dog desværre hurtigt blev langtidssygemeldt og derfor har Johnny også i 

2018 været alene på skansen.  
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Han kæmper for at holde trit med især vores omklædningsrum og vi må desværre konstatere, at det er et 

sted hvor vores medlemmer ikke altid udviser den fornødne respekt for Johnnys arbejde.  

 

Pia Bloch Rasmussen fortsatte på sine 30 timer om ugen, som vores centrale nøgleperson omkring caféen, 

der er det absolutte samlingssted for vores brugere. Vi konstaterer at der er rigtig mange af vores medlem-

mer der benytter sig af caféens tilbud og opholder sig i lokalet. Det er vi glade for og det var præcis det der lå 

bag ansættelsen af Pia; at skabe et hjerterum til vores medlemmer og pårørende året rundt.  

 

Den 1. marts sidste år, valgte vi ligeledes at ansætte en sportslig børneleder på i alt 20 timer om ugen. Val-

get faldt på Mikael Bonde, der nu er næsten et år inde i sin ansættelse. Mikaels vigtigste opgave er, at sørge 

for en gennemsigtighed i vores børneafdeling, at hjælpe vores mange forældretrænere og børnehold til rette, 

så de følger udviklingen. Det går godt med Mikael - og vores børnetrænere er glade for at have en mand på 

banerne, at spare med om stort og småt.  

 

Ny stundentermedhjælper: 

Her pr. den 1. februar har vi ansat endnu en medarbejder. Denne gang er det en studentermedhjælper på i 

alt 10 timer om ugen, hvis primære opgave bliver at sørge for at vores ventelister holdes i skakt og at sikre, 

at vi får oprettet børnehold ligeså snart mulighederne er der for det. Det er en kerneopgave som vi har kon-

stateret, kan knibe at udføre stabilt, hvis den er placeret på frivillige hænder som hidtil. Derfor er det glæde-

ligt at vi nu har ansat 21 årige Aleksander Lundsted Hansen til at varetage opgaverne fremadrettet og vi 

glæder os til at se den positive effekt af ansættelsen senere på året.  

 

 Tak til både Johnny, Pia og Mikael – samt et stort velkommen til Aleksander.   

 

 

Sociale medier: 
 

Vores sociale medier har igen haft en pæn fremgang i antallet af følgere.  

 

 Vores Facebook-konto er gået fra 2.140 følgere i 2017 til 2.352 ved udgangen af 2018.  

 Vores Instagram-konto er gået fra 332 følgere i 2017 til 441 ved udgangen af 2018. 

 Vores Twitter-konto “FrederiksbergBK” er gået fra 206 følgere i 2017 til 270 ved udgangen af 2018. 

 Vores Snapchat-konto “fbsnap1912” har nu langt mere end 200 følgere. 

 

Vi kan se på vores opslag, at de når langt ud. Et helt normalt hverdagsopslag når typisk 1.500 personer på 

et døgns tid. De lidt større nyheder når ofte et sted mellem 3.- og 5.000 personer, hvilket er yderst tilfredsstil-

lende.  

 

Vores sociale ungdomsmedier vinder også mere og mere indpas. Vores Facebook-konto ”FBUngdom” har 

næsten 300 følgere, mens Instagram ved samme navn har omtrent det samme. Hashtagget #FBUng benyt-

tes flittigt af især vores ungdomshold.  

 

 

Hjemmesiden - www.frederiksberg-boldklub.dk: 
 

I det store og hele er vores hjemmeside velfungerende og opdateret. Det er dog et større arbejde at følge 

med, da der ofte sker ændringer. Er der steder hvor du bemærker at noget ikke stemmer overens med tiden, 

så giv os endelig besked, så får vi det rettet til.  

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/
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Hjemmesiden kører via DBU og Umbracos Klub-CMS og har den store fordel, at den er kompatibel med 

DBU’s IT-systemer, hvilket betyder, at holdsiderne kommer ud direkte fra vores medlemssystem under 

DBU’s Kluboffice, som er den platform vi administrativt arbejder i. 

 

Vi har haft et gennemsnit på i alt 5.965 besøgende pr. måned det seneste års tid. Et utroligt flot tal. 

 

 

Podcast FB Indefra: 
 

Vores sociale medier er blevet udvidet med endnu en aktør, nemlig vores helt egen Podcast, der har fået 

navnet ’FB Indefra’. Den første prøveudsendelse udkom her i starten af 2019 og planen er, at vi skal udsen-

de en ny Podcast cirka en gang om måneden.  

 

Har du ikke allerede lyttet til den første udsendelse, så gør det her: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/proeveudsendelse-paa-fb-indefra-lyt-her/  

 

Vi modtog kr. 10.000,00 via en ansøgning til DBU’s Ungdomsfond i sommeren 2018, der blev brugt til indkøb 

af alt det nødvendige Podcast udstyr. Podcasts er kommet for at blive og vi glæder os over at være med på 

vognen, som en af de allerførste amatørfodboldklubber på landsplan, der kan mønstre en podcast.  

 

Vært på FB Indefra er journalist Morten Kiersgaard Espersen, der blandt andet skriver for Ekstra Bladet 

Sport. Vi tror på et godt og frugtbart samarbejde.  

 

 

Øvrige klubnyheder fra året der gik: 
 

Som altid havde vi et kalenderår med højt aktivitetsniveau.  

 

Vi har samlet en række af nyheder herunder i diverse links fra vores hjemmeside, fra året der gik: 

 

EU’s nye databeskyttelsesforordning trådte i kraft den 1. maj: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/nye-regler-om-databeskyttelse-for-fb/   

 

Det betød blandt andet, at alle med tilknytning til FB skulle have et aktivt digitalt Fodboldpas. Samtidig skulle 

vi også sætte os ind i de mange regler der er på dataområdet og blandt andet skulle vi gøre vores privatda-

tapolitik synlig. Politikken finder man her: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/alt-om-fb/klubben/privatlivspolitik-for-frederiksberg-boldklub/  

 

I slutningen af april måned var der 3 FB’ere der modtog nåle ved årets nålefest: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/tildeling-af-naale-ved-aarets-naale-arrangement/  

 

Vinderprojektet omkring vores nye klubhus blev præsenteret den 23. august:  

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/klubhus-vinderprojekt-praesenteret/  

 

Vi hjalp fodbolden i København med 13 nye fodbolddommere: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-skaffer-13-nye-dommerkandidater/  

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/proeveudsendelse-paa-fb-indefra-lyt-her/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/nye-regler-om-databeskyttelse-for-fb/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/alt-om-fb/klubben/privatlivspolitik-for-frederiksberg-boldklub/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/tildeling-af-naale-ved-aarets-naale-arrangement/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/klubhus-vinderprojekt-praesenteret/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-skaffer-13-nye-dommerkandidater/
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En solstrålehistorie: 

I begyndelsen af 2018, havde vi Christoffer Kofoed Paris på 18 år i et praktikforløb i vores café. Christoffer 

går normalt på Tagaskolen, som er en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. 

Christoffer hjalp Pia i cafeen med praktiske gøremål og er derudover fodboldelsker. Han ser meget fodbold 

på banerne og vi var enormt glade for ham. Christoffer er nu blevet en fast bestanddel af vores U17 Drenge 

02-hold, hvor han hjælper til med diverse praktiske ting.  

 

  

Seniorafdelingen: 
 

 

Seniorudvalget: 
 

Vi vil så gerne reetablere vores seniorudvalg, men vi mangler hænder og frivillige der har lyst til at drive et 

udvalg, hvor der på tværs af vores åbne seniorhold, skal arrangeres sociale sammenkomster og aktiviteter.  

 

Vi håber i 2019 sammen med de aktive spillere på vores fem åbne seniorhold, at komme i gang igen. 

 

I en seniorafdeling har det stor vigtighed, at der også foregår ting og sker tiltag udenfor kridtstregerne. 

 

Sidder du med lysten eller kender du en, der kunne være i spil, som tovholder til udvikling af vores senioraf-

deling, så hører vi gerne fra dig. 

 

 

Sportsligt – Senior: 
 

Året bød som altid på sportslige op- og nedture og sådan skal det da også gerne være, når man har med en 

fodboldklub med så mange seniorhold at gøre, som det er tilfældet i FB. 

 

I efterårssæsonen 2018 slog vi vel den uofficielle Danmarksrekord i antallet af tilmeldte seniorhold på både 

11-mands og 7-mandsfodbolden.  

 

Det kan være svært med så mange hold at danne sig et samlet overblik over vores seniorhold og deres 

præstationer. Vi har dog en skarp opdeling af den åbne og den lukkede afdeling.  

 

Vores åbne afdeling blev reduceret i 2018, hvor vi midtvejs desværre mistede vores 2. Damesenior-hold.  

Til gengæld udvider vi her fra starten af 2019 med et nyt åbent 4. hold på herresiden, således at vi igen har i 

alt fem åbne seniorhold. Den lukkede afdeling blev til gengæld udvidet betydeligt.  

 

 

Åbne hold: 
 

Vores to 1. hold på hhv. herre- og damesiden havde et kalenderår, hvor de sportslige målsætninger ikke for 

alvor blev indfriet. 
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1. Herresenior: 

HS1 i KS med Iørn Uldbjerg og Toke Madsen i trænersædet for sidste gang, sluttede KS 17/18 med en pla-

cering som nummer 10 med i alt 29 point. Holdet var aldrig i reel nedrykningsfare. Stor tak til især Iørn Uld-

bjerg for 6 gode sæsoner på 1. holdet.  

 

Fra efterårets start kom Frank Jensen til som ny cheftræner, på en i første omgang 2 årig periode. Tidligere 

2. holdstræner Thomas Terkelsen kom med som assistenttræner. Første halvdel af KS 18/19 endte med 20 

point og en placering vinteren over som nummer 7. En overgang lå holdet helt i top og der er forud for for-

årets 13 afgørende kampe, blot 7 point op til 1. pladsen, hvorfor det er med stor optimisme at vi går ind til 

foråret.  

 

1. Damesenior: 

DS1 i Kvindeserie Øst, missede lige akkurat oprykningen til 1. Division i forårssæsonen. Det nye trænerteam 

med Kenneth Ellebjerg og Alexander Olsson gjorde det ellers fremragende, men da det hele skulle gøres op, 

manglede FB-damerne blot et enkelt point. 24 point blev det til på 3. pladsen á point med Farum Boldklub på 

2. pladsen og et enkelt point efter BSF på 1. pladsen. Der var desværre 20 mål til forskel på Farum BK og 

FB – og derfor tog man hul på efteråret med endnu en halvsæson i Kvindeserie Øst.  

 

Her blev det ligeledes til en 3. plads, dog i en halvsæson der alene handlede om at undgå nedrykning.  

 

Her fra foråret er det igen muligt at rykke op i 1. Division og det er klart en målsætning. Det bliver spænden-

de at følge.  

 

2. Herresenior: 

Vores 2. Herresenior rykkede ned i Serie 2 efter forårssæsonen. Vi lå hele foråret i knivskarp nedryknings-

kamp, men sportsligt lykkedes det desværre ikke at blive oppe. Til gengæld fandt vi grundigt belæg for, at en 

af vores konkurrenter om at undgå nedrykning, nemlig Brønshøj Boldklubs 2. hold, havde benyttet en ulovlig 

spiller. Vi nedlagde derfor en protest, der i første omgang blev afvist af DBU Københavns Turneringsudvalg. 

Vi appellerede den til DBU Københavns Appeludvalg, der gav os medhold. På forunderlig vis fik Brønshøj 

dog derfra lov til af DBU Københavns bestyrelse, at tage sagen op i DBU’s Fodboldens Disciplinærinstans, 

der tillod at Brønshøj fik lov til at få afprøvet sagen hos DBU’s højest dømmende instans, Fodboldens Appel-

instans, der desværre stadfæstede DBU Københavns Turneringsudvalgs afgørelse. Det var et langt tovtræk-

keri, der først endte med sin endelige afgørelse i starten af september.  

 

Den 5. september udsendte vi et åbent brev til DBU København med hele 7 ubesvarede spørgsmål omkring 

både sagen og processen. Her i starten af 2019, har DBU København endnu ikke fundet anledning til at 

besvare vores spørgsmål, hvilket er en stor skuffelse for os.  

 

Man kan læse vores åbne brev her: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-taber-sag-hos-fodboldens-appelinstans/  

 

Dermed blev det til nedrykning og vores 2. hold skulle spille i Serie 2 i efteråret. Der skete retfærdigheden 

dog fyldest. FB rykkede, under det nye trænerteam med den tilbagevendte cheftræner Peter Jensen og as-

sistenttræner Morten Sigaard, igen op til Serie 1, mens nedrykkeren fra Serie 1 blev … Brønshøj Boldklub.  

Vores 3. Herresenior i Serie 4, fristede i foråret en tilværelse midt i tabellen, mens man i efteråret spillede 

med om oprykning til Serie 3, helt frem mod de sidste spillerunder. Det lykkedes dog ikke at rykke op og 

holdet er igen at finde i Serie 4 her fra forårets start.  

 

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-taber-sag-hos-fodboldens-appelinstans/
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3. Herresenior:  

Trænerteamet med cheftræner Mikkel Westermann i spidsen, har dog formået at skabe unikke rammer på 3. 

holdet og der er stor tilgang af spillere, ligesom man henover sommeren modtog en større bunke af nyopryk-

kede U19 spillere. Det har betydet at vi her fra foråret har åbnet endnu et hold, nemlig 4. Herresenior, der 

starter ud i Serie 5.  

 

Vores åbne afdeling har til det kommende forår 5 tilmeldte 11-mandshold. 

 

Åbne hold fra 2019 ser således ud: 

 HS1 i Københavnsserien 

 HS2 i Serie 1 

 HS3 i Serie 4 

 HS4 i Serie 5 

 DS1 i Kvindeserie Øst 

Vi skal have endnu større fokus på den sportslige udvikling og vi er godt på vej. 

 

 

Lukkede hold: 

 

Også i den lukkede seniorafdeling har vi igennem 2018 udvidet betydeligt på antallet af hold og medlemmer. 

Vi bilder os ind, at vi har Danmarks ubetingede største afdeling for lukkede seniorhold. Aldrig nogensinde 

har en fodboldklub i Danmark været repræsenteret med så mange seniorhold og medlemmer, som det er 

tilfældet det kommende forår. 

 

Vores lukkede afdeling har til det kommende forår tilmeldt hele 41 hold på 11-mands og 7-mands siden. 

 

Lukkede 11-mandshold fra 2019 ser således ud: 

 HS10 i Serie 4 

 HS11 i Serie 2 

 HS12 i Serie 4 

 HS13 i Serie 5 

 HS14 i Serie 5 

 HS15 i Serie 4 

 HS16 i Serie 3 

 HS17 i Serie 3 

 HS18 i Serie 5 

 HS19 i Serie 3 

 HS20 i Serie 3 

 HS21 i Serie 5 

 HS22 i Serie 5 

På 7-mandssiden har vi til det kommende forår tilmeldt hele 28 hold. De dyster på alle niveauer fra Mester-

rækken, der er den øverste, til række 4, der er den laveste.  
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Reglen er minimum 17 indmeldte spillere på lukkede 11-mandshold og minimum 12 indmeldte spillere på 

lukkede 7-mandshold.  

 

Succesen må skyldes vores gode produkt og fremragende faciliteter, som vi er i stand til at tilbyde. 

  

Det er en udfordrende opgave at administrere så mange hold. Men den lukkede afdeling danner samtidig 

også grobund for nogle utrolig gode udviklingsmuligheder på de åbne hold, så vi er rigtig glade for at huse så 

mange spillere og hold - også i 2019.  

 

 

Gammelmandsafdelingen: 
 

 

Vi har også Gammelmandsfodbold i FB. I øvrigt ligeledes en afdeling hvor flere og flere hold kommer til.  

 

Til foråret har vi tilmeldte følgende: 

 M+32 hold 1 i række 1 (11-mands) 

 M+32 hold 2 i række 2 (11-mands) 

 M+32 i Mesterrækken (7-mands) 

 M+40 i række 1 (7-mands) 

 M+50 i række 1 (11-mands) 

Som altid, så er det hos disse hold den 3. halvleg, der tæller mest. Man skal dog ikke tage fejl: Når de spiller, 

så spiller de for at score flere mål end deres modstandere. 

 

 

Ungdomsafdelingen: 
 

 

Ungdomsudvalget: 
 

2018 var lig med år to på ungdomsformandsposten for Max Wettendorff.  

 

Ungdomsudvalget bestod således i 2018 af: 

 Ungdomsformand: Max Wettendorff 

 Sportslig ansvarlig: Andreas Espersen  

 Børneafdelingsleder: Hanne Kjærby 

 Social Koordinator: Mai Hørmann Jensen 

 Materialeforvalter og ad hoc-opgaver: Michael Søby  

 Branding, PR og SoMe: Allan Madsen 
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Desværre måtte både Andreas Espersen og Allan Madsen trække sig undervejs i 2018, af tidsmæssige år-

sager.  

 

Året startede ud med et seminar i et hyggeligt sommerhus i Kulhuse ved Jægerspris. Her blev kalenderåret 

planlagt, strategierne gennemgået og vigtige drøftelser om fremtiden, der mundede ud i gode beslutnin-

ger blev taget. 

 

Der blev tale om et år med ungdomsarbejdet, der blandt andet indeholdte fem ordinære ungdomsudvalgs-

møder med fast forankret dagsorden og med en varighed på tre timer. 

 

Endvidere bød året på to stormøder; et for børnetrænerne og et for ungdomstrænerne. Der var høj tilslutning 

til begge.  

 

Derudover var udvalget vært ved ungdomspokal kvartfinale-kampen for U17 Drenge, hvor FB mødte Brønd-

by IF på Frederiksberg Stadion i overværelse af 370 tilskuere.  

 

Udvalget afholdte ligeledes en Klubdag i starten af maj måned, hvor U4 til U9-afdelingen om formiddagen 

deltog med med massevis af aktiviteter i og omkring klubhuset. U10-U13 var i gang om aftenen med disko-

tek, bordfodbold-turnering, bordtennis-turnering og FIFA-turnering i klubhuset. 

 

Udvalget arrangerede også den årlige Pinsetur til stævnet Lions Cup i Kalundborg, hvor 12 hold deltog.  

 

Derudover sluttede året som altid med Award-show for de ældste. Det er svært, år efter år at forbedre kon-

cepterne bag, men i det stille ydmyge sind, er udvalget af den opfattelse, at Awardshowet år efter år, når nye 

højder.  

 

 

Hvad skete ellers i ungdomsafdelingen? 
 

Ungdomsafdelingen var som altid fyldt med aktiviteter og nye tiltag eller eksisterende projekter.  

 

Vi har samlet en række herunder i diverse links fra vores hjemmeside fra året der gik: 

 

DBU TopCenter hos FCK med to FB spillere: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-med-to-spillere-paa-dbu-s-top-center/  

 

Ungdomsformand Max Wettendorff modtog Emil Sørensen Prisen: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/uddeling-af-emil-soerensen-prisen-2017/  

 

Mikael Bonde blev ansat på 20 timer om ugen som ny sportslig børneleder: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/mikael-bonde-ansat-som-sportslig-boerneleder/  

 

Der var pokalkvartfinale mod Brøndby IF for vores U17 Drenge: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/u17-pokal-mod-broendby-foran-370-tilskuere/  

 

Fodboldskoleleder Jacob Jørgensen afholdte endnu engang DBU’s Fodboldskole i uge 30: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/dbu-s-fodboldskole-i-uge-30/  

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/fb-med-to-spillere-paa-dbu-s-top-center/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/uddeling-af-emil-soerensen-prisen-2017/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/mikael-bonde-ansat-som-sportslig-boerneleder/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/u17-pokal-mod-broendby-foran-370-tilskuere/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/dbu-s-fodboldskole-i-uge-30/
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FB Award 2018 blev igen en storslået aften: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/forrygende-og-festligt-awardshow/  

  

Desuden afholdte vi for 10. år i træk Frederiksberg Fodboldskole fra tirsdag til fredag i efterårsferien: 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/frederiksberg-fodboldskole-2018/ - Det var en super fed uge 

med tæt på 80 børn og unge som deltagere, hvoraf 90 procent af dem bor ude i de boligsociale områder på 

Stjernen, i Danmarksgården, i Lindevangkvarteret og i Søndermarken. Vi takker endnu engang for et fanta-

stisk samarbejde med Frederiksberg Kommunes Social, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområde, med Frede-

riksberg Forenede Boligselskaber (FFB), med SSP og med Gadepiloterne samt de boligsociale medarbejde-

re og Pia i cafeen. 

 

 

Klub- og Holdsamarbejde på pigesiden: 
 

2018 blev også året hvor vi fik sat et samarbejde op med vores naboer fra FA2000. Det var på pigesiden, 

nærmere bestemt på U16, hvor vi fra den 1. juli indgik i et såkaldt Holdsamarbejde.  

 

Det betød at navnet "FB/FA2000" sammen stillede op med to 11M-hold i U16 pigerækken og det skete i 

erkendelsen af at begge klubbers hold var pressede på antallet af spillere. I FB havde vi ca. 15 piger hvilket 

var for lidt til at stille hold i weekenderne, mens man i FA2000 har lidt for mange piger, hvilket betød at en del 

ikke ville komme i kamp. Med denne løsning, sikrede vi at alle piger kom til at spille kampe. Selvom Hold-

samarbejdet kunne føles underligt sammen med dem man normalt kalder for rivalerne, så gav det enorm 

god mening og efterårssæsonen blev afviklet med succes. Her ved årsskiftet kan begge klubber igen møn-

stre selvstændige hold med nok piger, men vi udelukker bestemt ikke et nyt samarbejde på et tidspunkt.  

 

 

Sportsligt - Ungdom: 
  

11-mands ungdomshold: 

I afdelingen for 11-mandshold finder vi U14 til U19 - for efterårets vedkommende betød det årgangene 

2000/2001, 2002, 2003, 2004 og 2005. 

 

Vi har virkelig dygtige 1. hold under alle disse U-betegnelser - ligesom vi har dygtige udviklingshold længere 

nede i rækkerne - og vores trænere arbejder heldigvis både målrettet og seriøst med spillernes og holdenes 

udvikling. 

 

På drengesiden havde det den betydning, at vi i efteråret havde tre hold repræsenteret i fællesrækkerne 

kaldet Øst-rækkerne, nemlig vores 01-drenge (U19), 02-drenge (U17) og 05-drenge (U14). De to sidstnævn-

te klarede sig sportsligt glimrende og har fundet vej til Øst-rækkerne i det kommende forår. Lidt malurt var 

der dog også, i form af førstnævnte, der tabte alle kampe og rykkede ned i øverste lokale række her til for-

året. 

 

Øst-rækkerne er det man kalder højt niveau. Det er fællesturneringer mellem DBU Københavns og DBU 

Sjællands dygtigste ungdomshold på to niveauer. Nemlig Øst 1 og Øst 2. I U17 og U19 findes der dog både 

Liga- og Divisions-begreber, ligesom der på U16 er en Reserveholdsrække ovenover.  

 

Det er en flot anerkendelse af holdenes hårde arbejde, at turneringsudvalgene fra de to regioner har fundet 

plads til os.  

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/forrygende-og-festligt-awardshow/
http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/frederiksberg-fodboldskole-2018/
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Det sportslige fylder mere og mere for os, og vi kommer ikke udenom, at det har en betydning hvor vores 

hold er placeret. Men når det så er sagt, så er vi stadig af den opfattelse, at det ikke må fylde alt, hvilket det 

heller ikke gør. FB skal først og fremmest være et fedt sted at spille ungdomsfodbold, dernæst kommer de 

sportslige resultater. Opfylder vi første del, så kommer anden del automatisk.   

 

Vi ønsker ikke at gå 100 procent på kompromis med hold- og klubånd, sociale begivenheder, menneskelige 

og kammeratlige hensyn mv. - bare for at komme til at spille i Øst-rækkerne. Alle ungdomshold har den 

samme betydning for os og alle hold fortjener lige stort fokus, uanset om man er A1 eller B2-hold.  

 

Vores ungdoms 11-mands hold er placeret således til foråret: 

 U19 Drenge 1 er placeret i Mesterrækken 

 U17 Drenge 1 er placeret i Øst 2 

 U16 Drenge 1 er placeret i Mesterrækken 

 U16 Drenge 2 er placeret i række 1 

 U16 Piger er placeret i Mesterrækken 

 U15 Drenge 1 er placeret i række 1 

 U15 Drenge 2 er placeret i række 4 

 U14 Drenge 1 er placeret i Øst 2 

 U14 Drenge 2 er placeret i række 2 

 U14 Piger er placeret i række 1 

8-mands Ungdomshold: 

I afdelingen for 8-mandshold, finder vi U11 til U13 og for efterårets vedkommende betød det årgangene 

2006, 2007 og 2008.  

Her har vi ligeledes virkelig dygtige 1. hold - og også her har dygtige udviklingshold længere nede i rækker-

ne. Der er på disse årgange flere forældretrænere - men de er så engagerede og udviklingsmindede, at 

selvom vores overordnede politik egentlig er ikke-forældretrænere på niveaudelte årgange, ja så skal det 

ene bestemt ikke udelukke det andet.  

 

Vores ungdoms 8-mands hold er placeret således til foråret: 

 U13 Drenge 1 er placeret i række 2 

 U13 Drenge 2 er placeret i række 6 

 U13 Piger er placeret i række 1 

 U12 Drenge 1 er placeret i række 1 

 U12 Drenge 2 er placeret i række 3 

 U12 Piger er placeret i række 3 

 U11 Drenge 1 er placeret i række 2 

 U11 Drenge 2 er placeret i række 3 

 U11 Drenge 3 er placeret i række 4 

 U11 Piger er placeret i række 3 

Fælles for turneringsstrukturen på 8-mands-delen er til det kommende forår, at række 1 er øverste niveau.  

 

3- og 5-mands børnehold: 

I afdelingen for 3- og 5-mandshold, der er lig med vores børneafdeling, finder vi U5 til U10 og for efterårets 

vedkommende betød det årgangene 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 og 2014.  
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Tumlingebold: 

Mod slutningen af 2017 tilføjede vi fodboldtræning for de helt små målgrupper. Vi kalder projektet for Tum-

lingebold. Vi oprettede i første omgang et stort hold for 3-4 årige drenge og piger – og lige om lidt kører vi på 

med Tumlingebold for børn på 2 år.  

 

Vi startede succesfuldt med årgang 2014, der tumlede hver lørdag morgen. I maj måned overgik de til det 

der hedder ’rigtig fodbold’. En nem overgang, grundet forstadiet og allerede aktive børn i klubben. 

Derfra holdt vi en pause frem til slutningen af august, hvor vi brugte tiden på at finjustere, inden vi gjorde 

comeback i august da vi først bød velkommen til vores alleryngste medlemmer på bare 1-2 år, drenge og 

piger født i 2016. Bagefter var det årgang 2015-børnenes tur til at tumle løs på Jens Jessens Vejs græsba-

ner. Det hele foregik under ledelse af instruktør Metre Rosenkilde og hendes fire dygtige assistenter fra vo-

res U16 Pigehold, Sofie, Amanda, Rosa og Anna.  

 

Vi tumler løs hver lørdag fra 9 til 9.50 med årgang 2016 - og fra 10.10 til 11 med årgang 2015 – i øjeblikket 

indendørs på Johannesskolen og der er mere end 80 aktive Tumlinger.  

 

Tumlingebold er også et led i at støtte op om ”Bevæg Dig For Livet”-projektet, hvor Frederiksberg Kommune 

sammen med Frederiksberg Idræts-Union og Danmarks to største idrætsorganisationer DIF og DGI har ind-

gået en aftale om at få flere aktive til i foreningsidrætten. I den forbindelse fik vi i 2018 bevilget et beløb til 

indkøb af udstyr samt aflønning af en projektleder.  

 

 

Sportslig ungdomsleder søges: 
 

Vi er på jagt efter en sportslig ungdomsleder, der skal beskæftige sig med det sportslige snit blandt vores 

ungdomshold fra U10 til U19. Det er nogenlunde den samme stilling som den Mikael Bonde besidder i vores 

børneafdeling. Vi har derfor opslået stillingen til snarlig besættelse her: 

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/vi-soeger-en-sportslig-ungdomsleder/  

 

 

Status på projekter og tiltag: 
 

 

Sponsorområdet: 
 

Endnu flere sponsorer valgte i det forgangne år at støtte op omkring FB. Det er vi enormt glade for. Typisk 

støtter de op med indkøb af kamptøj, altså specielle pakker udfærdiget til børne- ungdoms- eller seniorhold. 

Mod et sponsorat får man sit firmalogo på tøjet, ligesom man eksponeres på FB’s sociale medier.  

 

Foruden tøjsponsorerne oplevede vi i løbet af året støtte fra Netto på Peter Bangs Vej, SH Grafik og Café 

Sokkelund, til særlige klubting og arrangementer i ungdomsafdelingen – bl.a. FB Award.  

 

 

 

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/klubnyt/vi-soeger-en-sportslig-ungdomsleder/
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Listen over sponsorer der i 2018 ser således ud: 

  

- Harboe Consult 

- BDO 

- Zentura IT 

- Solbjerg Klink 

- T.K.B. Shipping 

- Waterzerv IVS 

- Eurographic Group 

- Rengøringsservice Danmark 

 

Især sidstnævnte fortjener en særlig tak. Rengøringsservice Danmark valgte på falderebet af 2018, at spon-

sere nyt kamptøj til vores 1. Herresenior, 1. Damesenior, 2. Herresenior og vores børnehold U9 Drenge 

2010-Sort-hold. Det er vi ovenud taknemmelige for og det er af kæmpe betydning at Rengøringsservice 

Danmark dermed har forlænget det sponsorat de påbegyndte i 2015 af vores 1. hold på herresiden og nu 

oveni købet har udbygget det. Med udtalelsen om at FB bare er den ‘fedeste klub’ hvor både de nuværende 

seniorhold og fremtidens spillere tæller for dem, står vi godt rustet til 2019. 

 

Der skal naturligvis lyde en stor tak til alle sponsorer, som vi håber på vil blive i klubben i mange år frem. 

 

 

Klubhusudvidelsen: 
 

Morten Høgsdal, FB’s suppleant i bestyrelsen og projektleder på det klubhusprojektet, beretter:   

 

Arbejdet med det nye klubhus ruller fremad for fuld udblæsning. I hele det forgangne år har vi og FB Fonden 

arbejdet målrettet på at skabe det bedst mulige klubhus for alle vores medlemmer. I starten året færdiggjor-

de vi selve udbudsmaterialet, hvor vi beskriver vores ønsker og forventninger til vores nye klubhus. Hele 

programmet blev udbudt i løbet af foråret og fire bydere meldte sig på banen. Det udmøntede sig i en meget 

grundig gennemgang af alle budene, afsluttet med en præsentation fra hver af byderne i juni måned for 

dommerkomitéen, hvor både FB og FB Fonden havde plads (bl.a. sammen med borgmesteren og fire øvrige 

kommunalbestyrelsesmedlemmer) 

 

Vinderen af konkurrencen blev GVL Entreprise, som havde sat et særdeles stærkt bud sammen for både 

Ingeborggårdens Plejehjem og for Frederiksberg Boldklub. Vinderen blev præsenteret på et åbent hus ar-

rangement på Plejehjemmet Ingeborggården, hvor mange interesserede dukkede op og kunne stille 

spørgsmål til forskellige aspekter af projektet. 

 

Anden halvdel af 2018 er gået med at præcisere og tilrette det konkrete forslag til nyt klubhus i samarbejde 

med arkitekterne. Samarbejdet har blandet andet inkluderet 8 workshops, ikke under 40 møder, samt et utal 

af e-mails - alt sammen for at kunne bygge det optimale klubhus for vores klub.  

 

Vores nye klubhus bliver i tre plan (kælder, stue og første sal), beliggende på stort set den samme placering, 

som vores nuværende klubhus. I kælderen kommer vores omklædningsrum, vaskeri og materialeopbevaring 

til at befinde sig. Fra kælderen er der udgang til banerne via en bred trappe, som gerne skulle give vores 

spillere og trænere en storslået oplevelse når de skal ud på banerne. I stueplan ligger vores hovedindgang, 

administration, mødelokaler og træner/leder faciliteter. I velkomstområdet i stueplan er der fordeling til om-

klædningsrummene i kælderen, til administrationen og vores cafe på første etage. Caféen på første etage 

bliver et tilløbsstykke, kan vi allerede nu afsløre!  
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Når man kommer op ad trappen bliver man mødt af en foyer, hvor toiletter findes. Herefter kommer man ind i 

selve caféen, hvor caféudsalget ligger lige inden for døren. I stort set hele caféen er der udsigt ud over ba-

nerne - der er glas fra gulv til loft. Yderligere er der terrasse, hvor viewet ud over banerne er helt fantastisk. 

 

Inden vi kommer så langt skal det hele selvfølgelig bygges først. Lige nu er planerne, at vi starter vores byg-

geri i januar 2020 og vi forventer at kunne flytte ind i vores nye klubhus i slutningen af 2021. Det betyder 

også, at vi skal have et midlertidigt hjem i cirka 2 år.  

 

Genhusning: 

Vores midlertidige klubhus bliver placeret på parkeringspladsen ud for kunst 4 og bliver bygget af pavilloner. 

Vi har sørget for, at vores midlertidige faciliteter kan understøtte vores behov i de 2 år, som byggeriet tager. 

Vi er overbeviste om, at vi får en god periode - og det bliver spændende at kunne følge med i byggeriet af 

vores nye klubhus lige ved siden af.   

 

Alt arbejdet har resulteret i, at vi nu står med et gennembeskrevet projekt for vores klubhus, som vi føler os 

overbeviste om kan indfri vores forventninger og hjælpe os til at opnå vores drømme. Vi vil gerne skabe et 

levende klubhus - og det kan vi kun gøre med vores medlemmers og frivilliges hjælp. Vi vil i løbet af foråret 

og sommeren nedsætte forskellige udvalg, som bl.a. skal se på hvilke funktioner vi gerne vil have i de for-

skellige områder.  

 

 

Klubhuset: 
 

Når vi nu er ved klubhuset, så skal der igen i år lyde en kæmpestor tak til vores støt voksende frivilliggruppe 

kaldet for “Havenisserne”.  

 

Vores klubhus er voldsomt nedslidt og tæt på faldefærdig. Det kræver enormt meget vedligeholdelse, både 

indvendig og udvendig. Omklædningsrummene skal grundrengøres. Hækken skal klippes, cykelparkerings-

området skal holdes pæn og ren, baren i cafeen skal males og facaden skal sikres mod vildfarne bolde fra 

naboklubben - bare for at nævne nogle af hverdagens gøremål.  

 

Her har vores ’Havenisser’ igen ydet en uvurderlig indsats - og sørget for igennem hele året at vedligeholde 

rammerne for klubhuset. I spidsen står Johnny Jørgensen, og han har samlet et team af gamle og nu både 

arbejds- og fodboldpensionerede gamle og passive medlemmer af FB. Sammen hygger de sig flere gange 

om året ved at sørge for, at rammerne fortsat er nogenlunde respektable - og ingen opgave er for stor for 

dem.  

 

 

Fodbold Fitness for kvinder: 
 

Vi tilbyder stadig Fodbold Fitness for kvinder en enkelt gang om ugen - nemlig hver tirsdag på vores baner i 

tidsrummet fra kl. 17.45 til 19.00. 

 

Her møder der ugentlig mellem 12 og 18 kvinder frem i alle aldre og træner.  

 

Denne form for motionsfodbold er både sjov og anderledes og noget, der er kommet for at blive. Der er plads 

til alle slags kvinder og eneste regel er sådan set, at man netop er kvinde. 
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Fodbold Fitness kvinderne deltog igen i 2018 ved Lyserød Lørdag den første lørdag i oktober, hvor vi støtte-

de op om Kræftens Bekæmpelse og deres kampagne ‘Støt Brysterne’, da vi havde to hold med til Lyserød 

Lørdag (Team D’damer og Team FC Pink), som blev afholdt hos IF Bytoften.  

 

Det ene af de to tilmeldte hold, nemlig Team D’damer, gik hele vejen i rækken for ‘Let Øvede’, hvor de blandt 

de 14 deltagende hold tog sig af sejren i finalen. Flotte præstationer og en god sag, at støtte op om.  

 

 

Motionsfodbold for mænd: 
 

Hver mandag formiddag og hver onsdag eftermiddag, hele året rundt, har vi fodbold for ældre modne mænd, 

der alle er ramt af diabetes type 2 eller hjertekarsygdomme. De samles til træning på vores fodboldbaner og 

dyrker motionsfodbold. 

 

Træningen sker i samarbejde med Diabetesforeningen og Hjerteforeningen på Frederiksberg - og der møder 

troligt 14-16 mænd op og hygger sig med masser af fodbold i en times tid. 

 

Motionsfodbold har gang på gang vist sig som et fantastisk værktøj i forebyggelsen og behandlingen af livs-

stilssygdomme, fordi det både er en effektiv og fastholdende motionsform. 

 

Der er lavet undersøgelser om motionsfodboldens positive effekter på blandt andet diabetikere og borgere 

med forhøjet blodtryk. 

 

I FB er vi stolte af at bidrage til sundhedsområdet på Frederiksberg.  

 

I foråret afholdte i en eftermiddag i samarbejde med Tre Falke Skolen, hvor de 'modne mænd' blev trænet af 

de tre 10. klasses elever, som et led i deres juniortræner-uddannelse.  

 

 

Flygtningefodbold: 
 

Vores flygtningefodboldhold kaldet FB DFUNK IF, gennemgik deres tredje år i FB’s regi. 

 

Et flygtningefodboldhold vi i 2016 oprettede i samarbejde med Dansk Flygtningehjælps Ungdom, i daglig tale 

blot DFUNK. 

 

Konceptet går ud på at tilbyde fodbold for flygtninge, men ikke for flygtninge alene. Hvis vi skal integrere 

disse flygtninge i det danske samfund, så kræver det, at vi involverer os selv. Derfor er holdet koblet sam-

men DFUNK’s frivillige danskere, der sammen med flygtningene indgår i fællesskab på dette fodboldhold. 

  

Det fælles projekt lever fortsat i bedste velgående. Holdet træner troligt hver evig eneste onsdag året rundt.  

 

De er placeret med et 7-mands hold i DBU Københavns turneringsrække 3.  

 

Der er gode økonomiske kræfter bag holdet i form af Frederiksberg Kommune, Frederiksberg Forenede 

Boligselskaber og Dansk Flygtningehjælps Ungdom. I fællesskab sørger disse parter for kontingentbetalin-

gen. 
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FB faciliterer holdet, der indgår på lige fod med vores øvrige lukkede hold i seniorafdelingen. 

Undervejs i året fik holdet også sponseret hele to kampsæt samt ens træningstøj. 

 

En virkelig solstrålehistorie for både FB og DFUNK om vellykket integration og et fast holdepunkt i de unge 

flygtninges liv. 

 

Vi glæder os til det fortsatte samarbejde med DFUNK IF holdet. 

 

 

Nye kunstgræsbaner - Slut med græsbaner: 
 

I efterårsferien 2018 forsvandt de sidste naturgræsbaner på Jens Jessens Vej.  

 

Etableringen af nye kunstgræsbaner på anlægget er i fuld gang. Et stort skybrudssikrings-projekt gør arbej-

det noget mere kompliceret, men til sommer har klubberne i alt 11 flotte 11-mandsbaner af kunstgræs til 

rådighed.  

 

Grundlæggende er det mest afgørende budskab, at anlægsarbejdet skrider planmæssigt frem, hvorfor sky-

brudssikringsanlægget og de nye kunstgræsbaner forventes afleveret af entreprenøren omkring primo au-

gust, med indvielse og ibrugtagning umiddelbart herefter. 

  

Vi undgår vi ikke, at anlægsarbejdet i et mindre omfang, kommer til at påvirke brugen af de eksisterende 

kunstgræsbaner på Jens Jessens Vej. Det drejer sig primært om arbejdet langs skellet ind mod de eksiste-

rende kunstgræsbaner, hvor det nuværende hegn nedtages i forbindelse med gravearbejdet, ligesom der i 

arbejdstiden opstilles sikkerhedshegn inde på de eksisterende kunstgræsbaner.  

 

Fra rådgiverne på projektet har vi modtaget nedenstående information omkring anlægsarbejdet: 

 
 Fra uge 13 til 15 arbejdes der ved kunstbane hhv. 3 (uge 13), kunstbane 2 (uge 14) og kunstbane 1 

(uge 15) – der arbejdes kun ved én bane af gangen og banerne er brugbare efter arbejdstids ophør 

og i weekenderne – dog uden banehegn i fuld højde mod byggepladsen i hverdagene. 

 

 Fra uge 17 og 2 uger frem påvirkes kunstbane 4 (uge 17) og kunstbane 5 (uge 18) – igen arbejdes 

der kun ved én bane af gangen og banerne er brugbare efter arbejdstids ophør og i weekenden – 

dog uden banehegn i fuld højde mod byggepladsen i hverdagene. 

 

Tidsplanen er med forbehold for vejret - kommer der sne eller kraftig frost, kan det medføre at vi kan blive 

stoppet i fremdriften i løbet af ugen. 

Derudover er der forbehold for uforudsete hændelser, f.eks. den risiko der er ved at grave helt op til eksiste-

rende kunstgræsbaner, hvor gruset kan skride ind i udgravningen – hvis det sker, vil eksisterende kunst-

græsbane blive påvirket i længere tid. 

  

Entreprenøren flytter hver dag ved arbejdstids ophør byggepladshegnet (2 m højt) væk fra baglinjen og side-

linjen – så tæt på udgravningen som det er forsvarligt. Det betyder at banerne vil kunne bruges til kamp efter 

klokken 18 og i weekenderne – dog kan der være lidte smallere sikkerhedszoner end normalt samt der er 

ikke banehegn i fuld højde. 

  

Det skal indskærpes at det er meget farligt at bevæge sig bag byggepladshegnet – der vil være op til 2 m 

dybe huller ved L-elementerne som ikke er afspærret da det er inde på en byggeplads. 
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Når der skal sættes L-elementer tæt på eksisterende master – vil der i dagtimerne ske afspærring i en radius 

på 30 m rundt om masterne. Det vil typisk være af én dags varighed og afspærringen fjernes igen ved ar-

bejdstids ophør. 

  

Der sættes vintermåtter på bunden af hegnet og ved foden for at øge sikkerheden mod byggepladshegnet. 

 

Vi står over for en forårsturnering med mindst muligt plads. Det kræver en nøje planlægning for at finde 

plads til alle vores hold, når de skal spille på hjemmebane i gennemsnit hver anden weekend. Det er et stort 

puslespil og vi kommer til at tage yder-tider i brug så som søndag aften mv.  

Det er dog alene i april, maj og juni måned. Herefter får fodbolden på Frederiksberg aldeles glimrende kår 

hele året rundt.  

 

Når de nye kunstgræsbaner står færdige, så skal vi også rent visuelt til at vænne os til helt nye banenumre 

for anlæggets 11 baner. Noget vi her forsøger at illustrere: 

  

 
 

Dermed forsvinder den sidste ’romantik’ omkring fodbolden på Frederiksberg, men hold da helt op, hvor er 

det dejligt for helårsfodbolden.  

 

Vi glæder os til at det hele står færdigt.   
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Interne samarbejdspartnere: 
 

 

Stadionudvalget: 
 

Igen i 2018 blev der ydet en fænomenal indsats fra vores lille men hyggelige og rare stadiongruppe, der 

sørger for salg af grillpølser og drikkevarer ved herrernes hjemmekampe i Frederiksberg Idrætspark. 

  

En åben salgsbod skaber liv og stemning i Idrætsparken, og vi er enormt glade for, at frivillige kræfter som 

Tom Knudsen og Henrik Noer sammen med deres ’salgsassistenter’, skaber på stadion i forbindelse med 1. 

Herreseniors hjemmekampe. De sørger for højt humør hver anden weekend. Samtidig genererer udvalget et 

overskud, der blandt andet går direkte til 1. Herreseniors fællesspisninger. 

 

I 2018 – nærmere bestemt på vores 106 års fødselsdag lørdag den 29. september, var vi værter ved Døve-

landsholdets afgørende EM kvalifikationskamp på Frederiksberg Stadion mod Serbien. Kampen samlede 

over 300 tilskuere og her var Stadionudvalget igen med og gjorde det fantastisk i boden. 

  

Vi takker gruppen for det store arbejde og håber, at de vil blive ved mange år fremover. 

 

 

FB Fonden: 
 

Det mangeårige gode samarbejde med FB Fonden fortsatte naturligvis også i 2018.  

 

Særligt samarbejdet om det kommende nye klubhus fungerer helt efter bogen. Vi er enormt glade for den 

dialog, der hele tiden er til stede og nu er vi langt om længe ved at være i mål. 

 

I forbindelse med de ordinære bestyrelsesmøder i Fonden er FB repræsenteret ved Martin Busk, hvilket 

giver en naturlig og effektiv koordinering af vores fælles interesse i et veldrevet klubhus.  

 

Fondens bestyrelsesmedlemmer i det forgangne år har været: 

 

Ivar Koed, formand 

Henrik Mentz, næstformand 

Annette Andersen 

John Eriksen 

Lars Espersen  

Mogens Ramsdahl 

 

Mogens Ramsdahl afløste i starten af året det mangeårige medlem Bent ’MaKay’ Christensen. Desværre har 

Mogens måtte erkende ikke at have den fornødne tid, hvorfor han er udtrådt af bestyrelsen igen. Ny mand 

som afløser for Mogens bliver en gammel kending i form af Erling Rask.  

 

En stor tak til Fonden for et velfungerende og stort samarbejde i 2018. 
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Eksterne samarbejdspartnere: 
 

 

Vi har enormt mange eksterne samarbejdspartnere, som vi på godt – og indimellem også ondt, skrevet i en 

kærlig tone, arbejder tæt sammen med.  

 

Vores vigtigste eksterne samarbejdspartnere er: 

 

 Frederiksberg Idræts-Union (FIU), herunder: 

- FIU’s administration med direktør Søren Burchall i spidsen 

- Frederiksberg Hallerne med den nye og garvede halinspektør Jan Schlüter, der har afløst  

Flemming Brøndsholm. Tak for samarbejdet til dem begge.  

- Frederiksberg Idrætspark ved Sanne Flex 

- Fodboldudvalget der tæller anlæggets fodboldklubber KB, VLI, FA2000 og CBS Sport  

- Brugergruppen på Jens Jessens Vej 

 Frederiksberg Kommune, herunder: 

- Kultur & Fritidsforvaltningen ved Camilla Jarltoft og Jesper Kamstrup 

- By-, Kultur- og Miljøområdet ved Henrik Aabye og Susanne Schou 

- Børne- og Ungeområdet 

- Social- Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet (SSA) 

 OK Fonden ved Mikkel Jeppesen 

 Strunge Jensen A/S ved Jesper Strunge Jensen 

 Ingeborggården ved forstander Pia Morilla 

 De boligsociale områder og medarbejdere på Frederiksberg 

 DBU, DBU’s lokalunioner, herunder særligt DBU Københavns administration, hvor der er solid ser-

vice fra især Martin Munk Nielsen og Brian Molberg i turneringsafdelingen 

 Lokalpressen, herunder Frederiksberg Bladet og til dels også Lokalavisen Frederiksberg, hvor vi dog 

har måttet konstatere, at sporten desværre ikke længere er synlig 

 Venskabs- samarbejds- og partnerklub, F.C. København 

 Intersport, herunder Intersport FRBC og Intersport ved butikschef Jens Klint, der nu er blevet afløst 

af Dejan Zukig og især Teamsport Chef Poul Valdbjørn  

 SELECT A/S ved Klaus Rasmussen 

 

Vi har haft for vane i denne årsberetning at skrive større afsnit om hver enkelt af vores eksterne samarbejds-

partnere. Det vil vi undlade denne gang – og takke alle som en, for et frugtbart, givende, udviklende og glim-

rende samarbejde, på alle parametre.  

 

De forskellige medarbejdere blandt vores samarbejdspartnere har en uvurderlig og kæmpestor betydning for 

os i dagligdagen. 

 

Vi kan altid være uenige, have forskellige syn på tingene og have brede drøftelser frem og tilbage, men når 

alt kommer til alt, så værdsætter vi samarbejdet. 
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Økonomien: 
 

 

FB har fortsat en sund økonomi og en ansvarlig egenkapital.  

 

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 244. 

 

Der har været indtægter på samlet set tkr. 4.044 og udgifter på tkr. 3.800.  

 

Egenkapitalen er den 31. december 2018 tkr. 1.265.  

 

Alt i alt et tilfredsstillende resultat.  

 

Under generalforsamlingen vil kasserer Jørgen Andersenen, redegøre nærmere for resultatopgørelsen og 

balancen for regnskabet.  

 

 

Afslutning: 
 

 

I 2018 har der været et særligt fokus på følgende områder:  

 

1) At starte flere nye hold op 

2) At styrket samarbejdet på tværs (bestyrelsen, senior- og ungdomsudvalg)  

3) At fortsætte den sportslige udvikling på alle niveauer  

4) At tiltrække og at udvikle dygtige trænere 

5) At fastholde et højt niveau i alle de ydelser vi står for 

6) At fastholde en tæt økonomistyring 

 

Endvidere konstaterer vi til stadighed, at de daglige driftsopgaver sammen med de mange projekter og initia-

tiver FB involverer sig i, fylder meget. Det er forventeligt i en af Danmarks største fodboldklubber og vi er klar 

til at løfte – både på det sportslige og på det sociale område.  

 

Der skal hele tiden følges op, og hvis vi først søsætter noget, skal vi sørge for at være gearet til at kunne 

levere kvalitet, hvilket vi må sige lykkes stort set hele vejen rundt. 

 

Derudover var bestyrelsen også i 2018 af sted på sin årlige strategiweekend. Denne gang valgte vi at rejse 

til Amsterdam, hvor vi den sidste weekend i september besøgte vores suppleant i bestyrelsen, Malte Meier 

Carlsen, der var i praktik hos den internationale spillerforening, FIFPro.  

 

Bestyrelsen var igennem tre interne workshops, der 1) bestod af en på forhånd udfærdiget hjemmeopgave 

omkring principperne for selve bestyrelsesarbejdet, 2) et fremtidsværksted inspireret af Jungk og Müller, 

samt 3) fremtidsarbejdet herunder arbejdet med en 3-års plan.  

 

Det blev også til et yderst inspirerende besøg hos AFC Amsterdam, der er den ældste fodboldklub i den 

hollandske hovedstad og har mere end 2400 medlemmer der spiller på i alt 6 fodboldbaner.  



21 

 

Her blev man vel modtaget af Ungdomsformand Hans Veldkamp, Ungdomskoordinator Wesley de Ruiter og 

sekretariatschef for bestyrelsen, Ernst Pieter Knupfler, der i fællesskab satte de 7 FB’ere ind i klubben, dens 

organisation, virke, drift, udfordringer og successer.  

 

Besøget blev afrundet med at overvære deres 1. hold, der hører til i Hollands tredjebedste række.  

 

Endelig blev der arbejdet med det klubhusprojektet og de konkrete indretninger af rum, områder, café og 

lokaler. 

 

 

Medlemstal: 
 

Vi har et mål om at nå 1.800 medlemmer inden 2020 ud fra Dansk Idræts-Forbunds (DIF) metode for opgø-

relse af medlemmer. Det er derfor med stor glæde, at vi pr. den 31. december 2018 kunne indberette 1.907 

medlemmer til DIF. I alt øgede vi vores medlemstal med 261 aktive medlemmer i det forgangne år.  

 

Vi vil fortsat arbejde på at tilbyde flere at spille fodbold i FB og vi forventer derfor, at medlemstallet også vil 

stige de kommende år.  

 

På den netop offentliggjorte medlemsoversigt fra DBU København, der bygger på tal tilbage fra 2017, var vi i 

alt 1436 aktive medlemmer i FB, hvilket på det tidspunkt svarede til Københavns 6. største klub ud af i alt 

147 fodboldklubber – samt Danmarks 8. største fodboldklub målt på antallet af medlemmer.  

 

Dertil skal lægges en større bunke passive medlemmer. Ungdomsafdelingen er stadig størst. 

 

 

Det kommende år: 
 

Bestyrelsen har sat sig som mål, at vi fortsat skal vokse i både medlemstal (kvantitet) og i de ydelser vi leve-

rer (kvalitet).  

 

Arbejdet med det nye og topmoderne klubhus fortsætter og den kommende generalforsamling bliver den 

allersidste af slagsen i vores nuværende klubhus. Næste år er vi genhuset og vi kommer til at få enorm stor 

fokus på at skabe de bedst mulige rammer for vores medlemmer i genhusningsperioden.  

 

Endvidere har vi udfærdiget en årsplan med ikke færre end 35 punkter som vi skal arbejde med og henimod 

i 2019. Årsplanen er synlig på vores hjemmeside her:  

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/alt-om-fb/klubben/bestyrelsens-aarsplan-2019/  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/alt-om-fb/klubben/bestyrelsens-aarsplan-2019/


22 

 

Opsummering: 
 

 

Alt i alt er FB en fantastisk klub, som til stadighed går en spændende fremtid i møde.  

 

Vi er en klub med styr på vores kerneydelser, og hvor nogle interessante langsigtede udviklingsspor er lagt i 

gode rammer.  

 

Der skal generelt lyde en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne, til administrationen, træne-

re, ledere, sponsorer, samarbejdsparter og medlemmer for at tage del i klubben med jeres store indsats i 

året, der er gået. 

 

Med ønsket om et rigtigt godt år 2019 håber vi at se mange af jer til Generalforsamlingen i år - nærmere 

betegnet den 28. februar, hvor vi – i lighed med øvrige år - mod forhåndstilmelding til administrationen, byder 

på stegt flæsk og persillesovs i timen op til generalforsamlingens start. 

 

 

Bestyrelsen, Frederiksberg Boldklub 

 

 

 

 

 

 


